28

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Новорождественское сельское поселение»

 РЕШЕНИЕ

с. Новорождественское

         _20.03.2013 г.  № 16
  5 собрание 3-го созыва

Об  утверждении нормы предоставления  площади
жилого помещения по договору социального найма

 и учетной нормы площади жилого помещения.
В соответствии со  ст. 50  ч. 2  и ч.  5  Жилищного Кодекса «Норма предоставления и учетная  норма площади жилого помещения»  и Постановлением Администрации Томской области от 30.09.04г  № 70А
                      Совет Новорождественского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Установить нормы предоставления площади жилого помещения по Новорождественскому сельскому поселению по договору социального найма не менее:

         - не менее17 кв.м. общей площади для одного проживающего;

         - 19 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (супружеская пара, либо родитель и
            ребенок одного пола);

         - 25 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (разнополые взрослые родственники,
            либо родитель и ребенок разного пола);

         - 10 кв.м. общей площади на одного человека семьи из трех человек и более.
2. Установить учетную норму площади для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях- 17 кв.м. общей площади на одного члена семьи.
 3. Считать утратившими силу: решение Совета поселения от 20.01.2011 г. № 1 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетная норма площади жилого помещения»
4.  Опубликовать данное решение в информационном бюллетене.
Председатель Совета поселения

                             Куц В.А.
Глава поселения

      Граубергер Л.А.

28